关于开展2023年超级大乐透派奖活动的公告

为回馈广大购彩者，国家体育总局体育彩票管理中心决定开展2023年超级大乐透派奖活动。现就有关事项公告如下：
一、派奖时间
自超级大乐透第23039期(2023年4月8日21:10开售，4月10日开奖)开始，预计持续20期。
二、参与条件
派奖期间，进行追加投注且单张单期投注金额15元及以上的超级大乐透彩票参与本次派奖活动，符合参与条件的多期票、套票、预售票在派奖期间按期参与，派奖活动前购买的多期票、套票、预售票在派奖期间仅参与一、二等奖派奖，不参与固定奖派奖。
三、派奖规则
（一）一等奖派奖
总奖金3亿元，每期1500万元。每期派奖奖金由符合参与条件且中得一等奖的彩票按中奖注数均分，其中基本投注和追加投注按游戏规则规定的比例分配，单注派奖奖金不超过当期基本投注和追加投注的奖金。若当期一等奖派奖奖金有结余，则与下一期派奖奖金合并派发，依此类推，派完为止。
（二）二等奖派奖
总奖金1亿元，每期500万元。每期派奖奖金由符合参与条件且中得二等奖的彩票按中奖注数均分，其中基本投注和追加投注按游戏规则规定的比例分配，单注派奖奖金不超过当期基本投注和追加投注的奖金。若当期二等奖派奖奖金有结余，则与下一期派奖奖金合并派发，依此类推，派完为止。
（三）固定奖派奖
总奖金6亿元。派奖期间，符合参与条件且中得三至九等奖中任意奖级的彩票，单注派奖奖金为当期对应奖级单注奖金的50%或100%，以票面宣传栏打印的文字为准：
“恭喜！三至九等奖奖金×1.5倍！”字样，表示该彩票若中得三至九等奖中任意奖级，实得奖金为该奖级原奖金的1.5倍。
[bookmark: _GoBack]“恭喜！三至九等奖奖金×2倍！”字样，表示该彩票若中得三至九等奖中任意奖级，实得奖金为该奖级原奖金的2倍。
6亿元派完为止，结束当期派奖奖金不足部分由超级大乐透调节基金补足。
四、派奖资金
本次派奖奖金10亿元，从超级大乐透调节基金列支。若派奖活动尚未到期，但调节基金余额不足以支付当期派奖奖金时，则当期不再派奖，派奖活动结束。
本次派奖规则由国家体育总局体育彩票管理中心负责解释。感谢广大购彩者对国家公益事业和中国体育彩票的支持！
特此公告。

国家体育总局体育彩票管理中心
2023年4月3日